
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221326

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

144 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Hospital Universitario 
Nuestra Señora de Candelaria.- Resolución de 17 de diciembre de 2021, por la 
que se aprueba, a propuesta del Comité de Evaluación de Carrera Profesional, la 
relación provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos 
y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado solicitado, de 
las solicitudes desestimadas por no superar la evaluación de méritos acreditados, 
así como de las solicitudes estimadas del Personal Diplomado Sanitario fijo y 
temporal, de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional previsto en la 
Instrucción 17/2020 del Director del Servicio Canario de la Salud.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal 
que permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de 
una determinada profesión.

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos:

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año.

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en tales Decretos, para el acceso o promoción de 
nivel/grado es preciso ostentar la condición de personal fijo en la categoría/especialidad 
correspondiente a la profesión en la que el interesado pretenda desarrollar la carrera 
profesional, con independencia de la naturaleza estatutaria, funcionarial o laboral del 
vínculo jurídico que la une a la Administración Sanitaria.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221327

La Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo viene declarando de 
forma reiterada -por todas, sentencias de 18 de diciembre de 2018, 21 de febrero de 2019 
y 6 de marzo de 2019- la naturaleza temporal de la relación de servicio no puede ser un 
elemento que impida el acceso y progresión en el sistema de carrera profesional, al formar 
parte de las condiciones de trabajo que rigen la relación de empleo. Criterio formulado por 
el Tribunal Supremo que debe de considerarse plenamente aplicable de conformidad con 
lo previsto el artículo 1.6 de nuestro Código Civil, que le atribuye la función de completar 
el ordenamiento jurídico con la doctrina que de modo reiterado establezca al interpretar y 
aplicar la ley, la costumbre y los principios generales del derecho.

Por todo lo anterior resulta preciso efectuar una interpretación de la vigente redacción 
de los decretos autonómicos por los que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera 
profesional del personal del Servicio Canario de Salud en términos que permitan que, 
dentro de los correspondientes colectivos, no haya desigualdad de trato en el acceso y 
progresión en el sistema de carrera profesional entre el personal fijo y temporal adscrito a 
las instituciones sanitarias del Servicio Canario de Salud.

Cuarto.- Siendo preciso clarificar determinadas cuestiones respecto al régimen 
aplicable para el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario, en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional del personal del Servicio Canario de Salud, por 
la Dirección del Servicio Canario de la Salud se dicta la Instrucción nº 17/2020, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera 
profesional del personal fijo y temporal del Servicio Canario de la Salud.

La citada Instrucción nº 17/2020, del Director del Servicio Canario de la Salud, establece 
en la instrucción cuarta, los requisitos para el encuadramiento en cada uno de los niveles/
grados, que son: A) Vínculo, como personal fijo o temporal, B) Situación Administrativa 
en activo o asimilado, y C) Tiempo de ejercicio profesional previo, mínimo, que para el 
Grado 1 es de 5 años, para el Grado 2 de 10 años, para el Grado 3 de 16 años y para el 
Grado 4 de 23 años.

El personal diplomado sanitario que no haya accedido previamente a ningún nivel/
grado de carrera a través del procedimiento ordinario o, en su caso, de alguno de los 
procedimientos extraordinarios previstos en el decreto regulador de la carrera profesional 
del colectivo puede acceder a la carrera mediante el encuadramiento en el grado 1º. Y aquel 
al que le haya sido reconocido u determinado grado/nivel a través de cualquiera de los 
procedimientos descritos puede promocionar hacia el nivel/grado inmediatamente superior 
al reconocido.

Quinto.- Por Resolución nº 1381/2018, de 25 de abril, de la Dirección Gerencia del 
Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, se designa a los miembros del Comité 
de Evaluación de carrera profesional del personal diplomado sanitario del citado Hospital 
Universitario posteriormente modificado por resoluciones nº 1666/2018, de 25 de abril y 
nº 561/2020, de 21 de febrero.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1279/2018, 
de 30 de abril, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de la carrera 
profesional del personal de diplomado sanitario.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221328

Séptimo.- De conformidad con lo establecido en la instrucción quinta, apartado H).2, 
de la mencionada Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, el 
Comité de Evaluación ha realizado los actos de instrucción necesarios para la determinación, 
conocimiento y comprobación del cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte 
del personal que ha presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o 
ascender de grado de acuerdo con el procedimiento extraordinario con arreglo a lo previsto 
en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

Octavo.- Con fecha 5 de diciembre de 2018 se constituyó el Comité de Evaluación de 
Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario del Hospital Universitario Nuestra 
Señora de Candelaria, teniendo lugar su primera reunión, en la que se acuerda la acumulación 
de todas las solicitudes a efecto de su valoración en un único procedimiento. En sucesivas 
reuniones se han ido evaluando las solicitudes y méritos aportados por el personal que 
ha presentado la oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o ascender de grado 
de acuerdo con el procedimiento ordinario en el Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, 
acordando estimar aquellas solicitudes de encuadramiento que tras la correspondiente 
evaluación obtienen el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento 
en el nivel o grado que corresponda en los términos señalados en el apartado cuarto, 
desestimando las que no lleguen a esos mínimos, conforme lo dispuesto en la instrucción 
quinta, apartado D).6, de la Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la 
Salud, así como desestimando aquellas solicitudes de encuadramiento que, tras los actos 
de instrucción del órgano gestor, se acredita que incumplen los requisitos y condiciones 
necesarias para el encuadramiento en el grado solicitado, previo a su preceptiva evaluación 
por el Comité y que son la situación administrativa en activo o asimilado y tiempo de 
ejercicio profesional previo.

Todo ello, conforme a lo establecido en la Instrucción nº 17/2020, del Director del 
Servicio Canario de la Salud, que establece el régimen aplicable y procedimiento a seguir 
para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal 
del Servicio Canario de la Salud.

Noveno.- En reuniones celebradas en sesiones de comité de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario, se acordó publicar la relación provisional con los resultados 
obtenidos por los profesionales que solicitaron el encuadramiento en la carrera profesional 
de acuerdo con el procedimiento ordinario excepcional, diferenciando las solicitudes que 
no reúnen los requisitos y condiciones, las estimadas y desestimadas, así como dar trámite 
de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décima sexta, 
apartado 1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.2017), desde el 1 de 
enero de 2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario 
como por los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221329

carrera o personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de 
la Salud, inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 
11/2010, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de 
Canarias para 2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por 
las sucesivas leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 1 de septiembre de 2010, del Director del Servicio 
Canario de la Salud (BOC nº 182, de 15.9.2010), se delegó en las Gerencias de Atención 
Primaria, Direcciones Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el 
ejercicio de determinadas competencias en orden a la aplicación del Decreto 129/2006, de 
26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del 
personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 195, de 4.10.2006). 
En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus 
respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Gerencia 
de Servicios Sanitarios y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento 
ordinario en el correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, en su artículo 10 señala los 
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por 
acceso o promoción de grado a la carrera profesional que han de ser interpretados de 
conformidad a la reiterada jurisprudencia del Tribunal Supremo en el sentido de que la 
naturaleza temporal de la relación de servicio no puede ser un elemento que impida el 
acceso y progresión en el sistema de carrera profesional, al formar parte de las condiciones 
de trabajo que rigen la relación de empleo:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario diplomado sanitario del Servicio 
Canario de la Salud, con carácter fijo en la categoría correspondiente a la profesión en la 
que se pretenda desarrollar la carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de activo en el Servicio Canario de la Salud, en situación 
de servicio activo, en virtud de los procedimientos generales de provisión de puestos de 
trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco del Personal 
Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las situaciones 
administrativas de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por razón de 
violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de la Salud.

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- El procedimiento de encuadramiento en el grado que permita el cumplimiento 
de los requisitos que se señalan en la instrucción cuarta de la Instrucción nº 17/2020 antes 
mencionada, bien por acceso a la carrera profesional, bien por promoción de grado. El 
Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó 
estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, 
obtuvieron el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento en el grado 



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221330

que corresponde con arreglo a lo señalado en la instrucción quinta, y desestimar las que 
no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la Instrucción nº 10/2019, del 
Director del Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- Los efectos económicos se producirán a partir del 1 de enero del año siguiente 
al de la solicitud, según se recoge en el artículo 16 del Decreto 129/2006.

En base a los antecedentes y fundamentos jurídicos expuestos, y a propuesta del Comité 
de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Diplomado Sanitario de esta Dirección 
Gerencia,

R E S U E LV O:

Primero.- Aprobar, como anexos a la presente Resolución, la relación provisional 
del personal Diplomado Sanitario que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 
1 de junio y el 4 de septiembre de 2020, se encuadra o no en el correspondiente grado de 
carrera profesional de acuerdo con el sistema establecido en el Decreto 129/2006, de 26 de 
septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal 
diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud y en la Instrucción nº 17/2020, del 
Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable y procedimiento a 
seguir para el encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del 
personal del Servicio Canario de la Salud:

-Anexo I: relación provisional de las solicitudes de personal Diplomado Sanitario que 
no reúne los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el nivel/grado 
solicitado, con indicación de la causa de desestimación.

-Anexo II: relación provisional de las solicitudes de personal Diplomado Sanitario 
desestimadas por no superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.

-Anexo III: relación provisional de las solicitudes de personal Diplomado Sanitario 
estimadas tras superar la correspondiente evaluación de méritos para el encuadramiento en 
el correspondiente grado de carrera profesional, con indicación respecto de cada solicitante, 
del grado reconocido.

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de 10 días hábiles 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el 
Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los periodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (en 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de reconocimiento de servicios 
previos en la Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación.

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc BOC-A-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221331

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse mediante escrito 
dirigido al Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Sanitario de 
Diplomado del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria que podrá presentarse 
ante el Registro Auxiliar de la Dirección Gerencia, ubicado en la planta 1ª del Edificio de 
Traumatología y Rehabilitación del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria, 
Carretera del Rosario, nº 145, Santa Cruz de Tenerife, o en cualquiera de los lugares previstos 
en la normativa básica de procedimiento administrativo común, conforme a lo dispuesto 
en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Nuestra Señora de 
Candelaria la presente resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, en 
la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional”, 
y en la Intranet del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese 
que se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.- El Presidente del Comité de Evaluación de Carrera Profesional 
del Personal Diplomado Sanitario”.

Santa Cruz de Tenerife, a 17 diciembre de 2021.- La Directora Gerente (p.d. Resolución 
de 1.9.2010, del Director del Servicio Canario de Salud; BOC nº 182, de 15.9.2010), la 
Directora Médica (p.s. Resolución de 14.12.2021, del Director del SCS), María Elena 
Espinosa Domínguez.



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221332

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO I 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO QUE 
NO REÚNE LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN 
EL NIVEL/GRADO SOLICITADO, CON INDICACIÓN DE LA CAUSA DE DESESTIMACIÓN. 

DNI NOMBRE Grado 
Solicitado

CAUSA DE DESESTIMACIÓN

***0227** ACOSTA MELIAN, MONICA 
ISABEL

3 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***6531** AFONSO DIAZ, LORENA 4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***9070** AFONSO SOLAGAISTUA,

KOLDOBIKA
3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2767** ALEGRÍA GARCÍA, 
SERGIO

No le corresponde al órgano evaluador de este
expediente baremar esta solicitud

***2425** ÁLVAREZ FALCÓN,
PEDRO JOSÉ

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2074** AMARNANI AMARNANI,
ANJALI SURESH

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***0561** APARICIO GARCIA, 
NICOLAS VALENTIN

1 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***6357** ARAUJO RUIZ, PEDRO 
MANUEL

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4001** BARBA GUILLEN, ALICIA 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***5475** BAUTE SANTANA,

EDUARDO
2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2007** BENITEZ BRITO, NESTOR Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***5555** BERMEJO BRITO, SARA 4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***1376** BETANCORT PERDOMO, 

ANA ISABEL
2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***8499** BORGES DIAZ, MARIA 
INES

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1722** BRUNO SANTANA,
ELEAZAR

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4268** CABRERA CRUZ, AURORA 
MONTSERRAT

4 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***9455** CABRERA ESTEVEZ,
MARIA DE LA TRINIDAD

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***3271** CABRERA RODRIGUEZ,
SARA ISABEL

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4164** CALVACHE BARBA, SARA 
LIDIA

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221333

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***0220** CAMACHO CARBONELL,
EVA MARIA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***5715** CAMPOS PEREZ, LAURA 4 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***2907** CANINO AFONSO, 
XIOMARA

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***7604** CASTAÑEDA ACOSTA,
CARMEN GLORIA

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***4908** CHAFES GARCIA, MARTA 
BETSABE

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1697** COELLO RODRIGUEZ, 
ARANZAZU

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***8216** CONCHUDO 
VILLAFRUELA, BEATRIZ

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4008** CORTES CHACON, MARIA 
DOLORES

2 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***5528** CRUZ GIL, ROSA LIDIA 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***2389** DARIAS HERNÁNDEZ,

DAVINIA GUADALUPE
2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4365** DE ISCAR VELASCO, 
MARIA RUT

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2354** DE LA ROSA BENITEZ,
CRISTINA

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4110** DE LEÓN HERNÁNDEZ,
PAULA

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1810** DE LEÓN MARTÍN, YAIZA 3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***0645** DELGADO GONZALEZ,

NAARA
1 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita
***0518** DELGADO HERNANDEZ, 

SANDRA
2 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita
***2478** DELGADO MORALES, 

NAYRA MARIA
2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1759** DIAZ CARMONA, MARIA 3 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***3917** DIAZ GONZALEZ,
ENEMESIA

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***6845** DÍAZ JIMÉNEZ, ALBERTO 4 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***5498** DIAZ SANCHEZ, LAURA 4 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***8823** DIVISON HERNÁNDEZ,
MARÍA ÁNGELES

1 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***3698** DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, 4 No acredita tiempo suficiente de servicios 

DNI NOMBRE Grado 
Solicitado 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

JONAY prestados para acceder al nivel que solicita 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221334

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***5113** ENRIQUE MODREGO,
AMAYA

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2105** ESTÉVEZ GONZÁLEZ,
AARÓN TANAUSÚ

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***0500** EVORA BRONDO, ROSA 
MARIA

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1347** FARRAIS LUIS, MARÍA 
DEMELZA

3 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***9193** FELIPE RODRIGUEZ,
ASIETA

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***7225** FERNANDEZ ARIAS, JUAN
CARLOS

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***8463** GALIANO GARCIA, MARIA 
OLIVA

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***4320** GARCIA CHAVIANO,
MARIELA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1114** GARCIA FELIPE, EVA 
MARIA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4083** GARCIA GALIAN, LAURA 1 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***3199** GARCIA MURO, VIVIANA 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***6898** GONZALEZ BRITO,

NATALIA
3 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita
***9701** GONZALEZ CONCEPCION,

MARIA IRENE
Procedimiento erróneo (No le corresponde a este

órgano evaluador baremar esta solicitud)
***5524** GONZALEZ DE LEON, 

MIRIAM
3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***5895** GONZALEZ DIAZ, ANA 
MARIA

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***9963** GORRIN CORREA,
CAROLINA

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***3989** GRANDE GONZALEZ,
MARIA ELENA

2 Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***3201** GUERRERO SANCHEZ,
DAVID

1 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***5275** HERNÁNDEZ CURBELO,
MARÍA INMACULADA

3 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***5001** HERNANDEZ DELGADO, 
TAMARA

4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***3562** HERNÁNDEZ FLORENTÍN,
PATRICIA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***7421** HERNANDEZ GARCIA, 2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

DNI NOMBRE Grado 
Solicitado 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

ALICIA 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221335

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***7905** HERNANDEZ JUAN,
MONTSERRAT 

2 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita 

***9231** HERNANDEZ LEDESMA, 
ANABEL 

3 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita 

***7321** HERNANDEZ NEGRIN,
MARIA DESIREE 

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***0898** HERNANDEZ PEREZ,
SARA MARTA 

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud) 

***3183** HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ,
ELIANA 

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***8454** HERNANDO MURILLO,
YRAYA 

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud) 

***4802** IBAÑEZ FABREGAS,
LAURA 

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***3037** IZQUIERDO RODRÍGUEZ, 
MELANIA 

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***6701** JIMENEZ SALAS, GERMAN 3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 
***3842** LEÓN CHÁVEZ, ROXANA 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 
***3445** LÓPEZ CHARRY, CLAUDIA 

VIVIANA 
2 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita 
***7087** LOZANO GUERRERO,

VANESA 
2 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita 
***3369** LUIS GONZÁLEZ, RAQUEL 1 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita 
***2870** LUIS GONZÁLEZ, YAIZA 3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 
***8836** MANGANO MUÑOZ,

JUANA 
2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***8979** MANZANO CALATRAVA,
JUAN JOSE 

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***0563** MARTIN CISCAR, LAURA 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 
***2509** MARTIN MARTIN, SARA 4 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 
***7442** MARTIN PEREZ,

ESPERANZA LEIDA 
Procedimiento erróneo (No le corresponde a este

órgano evaluador baremar esta solicitud) 
***9935** MARTIN-PRIETO 

HIDALGO, MARIA TERESA 
2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***0790** MEDINA MARTIN, NAOMI 3 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita 

***7190** MEDINA SANTANA,
JOSEFA RUTH 

4 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita 

***0703** MELO SANTOS, MARIA 
FRANCIA 

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

***7954** MENENDEZ IGLESIAS, 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita 

DNI NOMBRE Grado 
Solicitado 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

ALEJANDRO 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221336

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***2993** MESA HERNANDEZ,
ANTONIO JESUS

2 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***7397** MILAN CORDERO, ANA 
ISABEL

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***6747** MIRANDA VALLADARES,
SABINA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1856** MOAS MARTÍNEZ,
SILVANA

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2344** MORA PÉREZ, PEDRO 
GUZMAN

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***1557** MORENO JORGE, ELENA 
OMAYRA

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2162** MORENO PÉREZ, NAIRA 3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***1685** PADRON NODA, VIRGINIA 2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***1684** PELAZAS GONZALEZ,

JESICA
3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***8302** PERAZA SUÁREZ, MILEXY 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***0826** PEREIRA LOPEZ, YURBI

NAHOMI
3 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita
***5791** PEREZ CANO, VANESA 

DEL CARMEN
2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***9740** PEREZ DIAZ, GLADYS 
MARIA

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***7962** PEREZ PEREZ, CARMEN
NIEVES

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***8274** PEREZ ROCHA, ANA 
ROSA

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1310** PLASENCIA GUTIERREZ,
NAYRA MARIA

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***4376** PRIETO CABEZON, 
BETSABE

Procedimiento erróneo (No le corresponde a este
órgano evaluador baremar esta solicitud)

***3338** PUYAL GONZALEZ,
MIRIAM

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1322** QUINTANA BRITO, LISETH
DE LAS NIEVES

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***9704** QUINTERO DOMINGUEZ, 
YURENA

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1860** RAMOS MARQUEZ,
CARMEN LUZ

No le corresponde al órgano evaluador de este
expediente baremar esta solicitud

***9377** REYES BARTOS, AIRAM
TANAUSU

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***6011** REYES PEREZ, LETICIA 2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

DNI NOMBRE Grado 
Solicitado 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 

MARIA 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221337

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***1546** REYES QUESADA, JOHAN
GREGORIO

1 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***3438** REYES RODRIGUEZ, 
HARIDIAN

2 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***5360** RODRIGUEZ BACALLADO,
ARANDA ESTHER

2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***5123** RODRIGUEZ GONZALEZ, 
SILVIA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***0347** RODRIGUEZ HERRERA, 
PINO ISABEL

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***9587** RODRIGUEZ RUFINO,
TAMARA TIMANFAYA

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***8413** ROMERO HERRERA, 
LAURA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2048** RUIZ BOBADILLA, 
SANDRA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***0805** SANCHEZ AMARAL,
JAVIER VIRGILIO

3 No le corresponde al órgano evaluador de este
expediente baremar esta solicitud

***7752** SANCHEZ LOPEZ, SONIA 
MILAGROS

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***2828** SANFIEL MARTIN, ALBA 
MARIA

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***5982** SANTANA HERNANDEZ,
IDAIRA

3 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***1794** SEQUI NEGRIN, OLIVIA 2 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***8560** SERRANO TENO, JULIA 

CARMEN
1 No acredita tiempo suficiente de servicios 

prestados para acceder al nivel que solicita
****2362* SILVA SILVEIRA , DIOGO 

FRANCISCO
2 No ha estado en activo durante el periodo que se

evalúa
***2431** SOCAS RODRÍGUEZ, 

MELANIA
1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***4246** SUAREZ DARIAS, RUTH 1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita
***1266** TADEO EXPOSITO, EVA 

MARIA
No le corresponde al órgano evaluador de este

expediente baremar esta solicitud
***4862** VAQUERIZO GALDON,

MARIA DEL ROSARIO
1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

***0688** VICENTE ALCAIDE,
HILARIO MANUEL

2 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***6685** YAGÜE FAJARDO,
YASMINA

2 No acredita tiempo suficiente de servicios 
prestados para acceder al nivel que solicita

***0604** YUMAR PÉREZ,
FLORENCIO

1 Ya tiene consolidado el grado/nivel que solicita

DNI NOMBRE Grado 
Solicitado 

CAUSA DE DESESTIMACIÓN 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221338

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO II 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO 
DESESTIMADAS POR NO SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS 
ACREDITADOS. 

Categorí
a

Nivel
o
Grado
al que 
puede 
optar

Créditos Totales y Parciales CAUSA
A
1

A
2

A3 TOTAL FACTOR A
CAPACITACIÓN
PROFESIONAL

B1 B2 B3 B4 B5 B6 TOTAL FACTOR 
B. ACTIVIDAD 
PROFESIONALSolicitad

a

ATS/DUE 4 0 10 12,38 22,38 60 5 5 0 0 10 80 NO 
ALCANZA

A

Créditos minimos Grado 4 (A) 25

Créditos minimos Grado 4 (B) 70



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221339

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

ANEXO III 
RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE PERSONAL DIPLOMADO SANITARIO 
ESTIMADAS TRAS SUPERAR LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE MÉRITOS PARA EL 
ENCUADRAMIENTO EN EL CORRESPONDIENTE GRADO DE CARRERA PROFESIONAL, CON 
INDICACIÓN RESPECTO DE CADA SOLICITANTE, DEL GRADO RECONOCIDO. 

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado
***3265** ABREU GARCIA, NEREIDA A2 1
***7752** ACOSTA BETHENCOURT, ARMINDA A2 3
***9355** ACOSTA HERNANDEZ, VICTOR DAMIAN A2 1
***9847** ACOSTA LUIS, ANA RAQUEL A2 3
***6933** ACOSTA MARTÍN, MARÍA A2 2
***5251** ACUÑA BUGARIN, JENNIFER A2 1
***5295** AFONSO BRITO, ABIAN A2 1
***7237** AFONSO FLORES, MARÍA CANDELARIA A2 3
***3044** AFONSO LUIS, ANTONIO JOSÉ A2 1
***7277** AFONSO PERERA, MARIA CORINA A2 1
***9274** AFONSO PEREZ, HARIDIAN A2 2
***4658** AFONSO RAVELO, GIOVANNA A2 3
***2100** AFONSO VERA, MARIA ISABEL A2 3
***0216** AGUILAR GARCIA, ACHIMENCEY A2 2
***9157** AGUILAR LOPEZ, INES MARIA A2 4
***2604** AGUILAR VÁZQUEZ, JAIME A2 2
***5657** AGUILAR-BLARDONY NODA, YAIZA MARIA A2 3
***3518** ALANDETE MURILLO, BÁRBARA A2 2
***5579** ALARCON MORALES, ROSARIO A2 2
***5769** ALBORNOZ SAN ANTONIO, MARTA A2 1
***5955** ALCOCER DIAZ, LORENA A2 3
***6052** ALEGRE REINA, ALMUDENA A2 2
***7291** ALESANCO PEREZ, NURIA A2 2
***0132** ALONSO CORDOBA, MILAGROS A2 3
***1686** ALONSO FEBLES, MARIA DEL CRISTO A2 3
***5160** ALONSO RAMOS, ELISABET ELENA A2 2
***2014** ÁLVAREZ DÍAZ, RAYCO A2 2
***4861** ÁLVAREZ DÍAZ, ZAYRA A2 1
***2159** ÁLVAREZ GARCÍA, JONAS A2 1
***9191** ALVAREZ MELIAN, MARIA DE LOS ANGELES A2 3
***5295** ALVAREZ MENDEZ, LAURA DANIELA A2 1
***0585** ALVAREZ YANES, ISRAEL A2 3
***8295** AMARO VAZQUEZ, MERCEDES A2 2
***1198** AMAYA NEGRIN, AROA A2 1
***9918** AMAYA SANTOS, LOURDES MARIA A2 3
***0490** ANDRES MONTERO, MIKEL A2 1
***0881** ANTEQUERA PESTANO, ALBA GABRIELA A2 2



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221340

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***6393** ARAGON TRUJILLO, CRISTINA A2 2
***5992** AREVALO LLORENTE, SANDRA A2 1
***8554** ARMAS CLEMENTE, ISIDORA A2 4
***7565** ARMAS MAZAIRA, DOMINGO A2 2
***3873** ARRANZ FERNANDEZ, ARTURO A2 2
***2184** ARTEAGA ARTEAGA, BENJAMIN A2 2
***2414** ARTEAGA TAIMA, JENIFER A2 2
***9442** ATHWANI ATHWANI, BHAVNA A2 1
***4962** AVILA GIL, SARAY A2 2
***7472** AYALA CRUZ, ARIADNA NAUZET A2 2
***0164** BACALLADO CRUZ, JOSE GREGORIO A2 4
***0308** BACALLADO RODRIGUEZ, CHAXIRAXI A2 2
***6263** BÁDENAS CABALLERO, ALEJANDRA A2 1
***5564** BAEZ RIVERO, XIOMARA A2 2
***6475** BARRERA DELGADO, ELENA A2 2
***7044** BARRERO DE MARCOS, ANA CRISTINA A2 2
***1239** BAUDET NAVEROS, MARÍA MACARENA A2 2
***1261** BEJAR BEJAR, DIEGO JESUS A2 2
***8016** BELLO HERNANDEZ, RAYCO A2 2
***8016** BELLO HERNANDEZ, ROMEN A2 2
***3920** BENCOMO LOPEZ, HARIDIAN A2 1
***0854** BENCOMO LUIS, BENJAMIN A2 4
***0596** BERCEDO BELLO, MARIA TERESA A2 2
***0677** BERNAL SANCHEZ, MANUEL A2 2
***4786** BLANCH EIXARCH, FERNANDO A2 1
***2285** BLANCO BLANCO, CRISTINA A2 3
***2455** BLANCO GOMEZ, EMILIO JESUS A2 4
***9147** BOHORQUEZ PATRON, INMACULADA DE LOURDES A2 1
***8535** BOLAÑOS SANTANA, INMACULADA A2 3
***9699** BOLLULLOS GRANERO, MILAGROS MARIA A2 2
***6735** BONAFINA TORRADO, ROMINA SOLEDAD A2 1
***9779** BONILLA PEREZ, JAVIER LUIS A2 3
***0549** BONILLA PEREZ, JOSE CARLOS A2 4
***8969** BORQUE MOLINOS, TERESA JESUS A2 4
***8076** BOTAU BITA, CARMEN ROSA A2 2
***3190** BRAVO CONDE, NURIA A2 3
***9383** BRITO LOPEZ, NURIA ESTHER A2 2
***9581** BRITO MORALES, ALICIA MARIA A2 4
***7817** CABELLO GONZALEZ, OLIVER A2 2
***8853** CABRERA ARGANY, MARIA JOSE A2 2
***7108** CABRERA DIAZ, MARIA TERESA A2 3
***0467** CABRERA DIAZ, SONIA A2 3
***0894** CABRERA ESTEVEZ, MARIA PILAR A2 4
***9254** CABRERA GONZALEZ, MARIA DE CRISTO A2 2
***0071** CABRONERO AFONSO, INMACULADA CONCEPCION A2 4
***4440** CALERO ARMAS, MIGUEL ANGEL A2 3
***0767** CAMACHO ALDEA, FRANCISCO JAVIER A2 2

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221341

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***7165** CAMACHO ANGUIANO, ALEJANDRA MARIA A2 3
***1604** CAMACHO VIERA, YENISLOYDA A2 2
***9687** CANAL MARTIN, AINHOA MARIA A2 2
***5477** CANGAS BALTANAS, DAVINIA A2 2
***1024** CANO GOMEZ, MARIA VICTORIA A2 2
***4261** CANTOS PORTILLO, MARIA BEGOÑA A2 2
***9076** CAÑETE CUEVAS, NOE A2 2
***9483** CARLOS MARTIN, ALEJANDRA A2 4
***5095** CARMONA CEDRES, SARAY A2 2
***0470** CARO TRIGUERO, ELENA A2 3
***8579** CASAÑAS AMARO, CARLOS JAVIER A2 4
***6981** CASAS HERNANDEZ, RAQUEL A2 2
***6621** CASTELLANO PEREZ, BEGOÑA A2 2
***0957** CASTELLANO SALAZAR, ALICIA A2 2
***0860** CASTELLS GONZALEZ, MARIA A2 1
***6639** CEBRIÁN CUEVAS, ENCARNACIÓN A2 3
***0189** CEBRIAN MARTINEZ DE LAGOS, RAQUEL A2 4
***8379** CHERNE SERRAJON, RAQUEL A2 1
***0859** CID QUINTERO, ROSA MARIA A2 1
***9378** CLAVAIN LECUBARRI, DÁCIL A2 3
***9378** CLAVAIN LECUBARRI, MINERVA A2 3
****8149* CONTI , RENATO A2 2
***6896** CORDERO JIMENEZ, ESTHER A2 1
***3812** CORREA HERNANDEZ, SILVIA A2 1
***0502** CORREA VENTURA, VERÓNICA MARÍA A2 3
***2723** CORTÉS RODRÍGUEZ, MARIA CARMEN A2 4
***0650** CRUZ GONZALEZ, IDAIRA A2 2
***5527** CUBELO DORNALETECHE, MARÍA DEL MAR A2 3
***2767** CURBELO PEREZ, BEATRIZ A2 3
***7590** DARIAS HERRERA, MARIA ELISA A2 3
***2232** DARIAS PURRIÑOS, THAIS A2 2
***5485** DARIAS RODRIGUEZ, GEMA MARIA A2 1
***1779** DARIAS TARIFE, CARMEN ROSA A2 3
***9792** DE GANZO BRITO, OSCAR CRISTO A2 2
***5036** DE ISIDRO OLAVARRIETA, ANA A2 2
***2527** DE LA CRUZ CRUZ, JENNIFERT A2 2
***6622** DE LA ROSA GONZÁLEZ, ELISA A2 1
***2337** DE LA ROSA MARRERO, MARIA A2 2
***2125** DE LEÓN ASCENSIÓN, MARÍA TANIA A2 3
***6629** DE LEÓN GUILLERMO, MARÍA CANDELARIA A2 4
***2900** DE PASCUAL MEDINA, ANA MARIA A2 4
***5764** DE RIVAS ROMERO, ELENA A2 1
***5444** DELGADO BAEZ, MARIA JESUS A2 3
***3652** DELGADO CORRAL, MARIA SONIA A2 4
***6944** DELGADO HAMÜD, FÁTIMA CANDELARIA A2 3
***7974** DELGADO MARTIN, JULIO SANTIAGO A2 2
***0904** DELGADO MARTIN, RAYCO A2 2

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221342

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***5161** DELGADO MEDEROS, BEATRIZ A2 2
***6146** DELGADO MORENO, ISABEL A2 2
***2639** DELGADO VELÁZQUEZ, MILAGROS A2 4
***0922** DIAZ ALONSO, RAQUEL A2 3
***7705** DÍAZ CHÁVEZ, JOSÉ IVÁN A2 2
***4791** DIAZ DARIAS, ANA ROSA A2 4
***3507** DIAZ FERNANDEZ, ROBERTO A2 4
***2915** DIAZ PADILLA, LIGIA MARGARITA A2 2
***7742** DIAZ PEREZ, BEATRIZ A2 3
***9973** DIAZ PIÑERO, ALEJANDRO A2 4
***9973** DIAZ PIÑERO, ALEJANDRO A2 4
***6328** DIAZ SANCHEZ, MIRIAN A2 3
***1235** DOMINGUEZ GARCIA, DIANA A2 1
***5983** DOMINGUEZ PARDO, MARIA JOSE A2 4
***7486** DORTA GONZALEZ, MARIA BEGOÑA A2 3
***2087** DUQUE AFONSO, ELENA A2 1
***2610** DUQUE DE LUIS, ÓSCAR DOMINGO A2 2
***3062** DURAN MORENO, LORENA A2 1
***0939** EL AMRAQUI EL AMRAQUI, GUACIMARA A2 2
***1484** ENCISO MARCA, JUANA BEATRIZ A2 4
***4060** ENGLER MEDVECKI, ANDREA A2 2
***2408** ESPINO EXPOSITO, JUAN FRANCISCO A2 3
***3745** ESPINOSA GONZALEZ, VANESSA BIBIANA A2 1
***5980** ESQUIVEL HERRERA, SAMUEL CASIANO A2 1
****5971* ESTEVES NUNES, NELSON JOSE A2 1
***5631** ESTEVEZ PLASENCIA, MARIA NIEVES A2 4
***2371** ESTÉVEZ RODRÍGUEZ, MATILDE INMACULADA A2 3
***6430** ESTEVEZ VELAZQUEZ, JOSEFA A2 4
***1386** FARAMIN ARENILLAS, MARIA CARMEN A2 4
***0957** FARRAIS EXPÓSITO, MARÍA BELÉN A2 3
***2844** FELIPE GONZALEZ, BLANCA JUDIT A2 2
***2328** FELIPE VARGAS, JOAQUIN A2 2
***1243** FERNANDEZ CABRERA, MARIA CANDELARIA A2 3
***0685** FERNÁNDEZ EXPÓSITO, ESTEFANIA A2 2
***5224** FERNANDEZ OLIVA, ESTEFANIA A2 1
***2590** FERNANDEZ ORTIZ, CARMEN A2 3
***8723** FERNANDEZ PEREZ, MERCEDES A2 4
***1657** FERNANDEZ RICO, ALBA A2 2
***7127** FERNANDEZ VIDAL, NATIVIDAD A2 3
***5319** FERRER LOPEZ, MARIA NOEMI A2 2
***0443** FILALI MOHAMED, DUNIA A2 2
***2786** FLORES FERNÁNDEZ, ISABEL MARÍA A2 3
***5065** FLORES JORGE, ROSA MARIA A2 3
***0049** FRIAS HERNANDEZ, MARIA ISABEL A2 3
***3251** FUENTES PEREZ, MARTA A2 1
***4177** FUMERO RODRIGUEZ, LUZ MARIA A2 3
***5974** GALLARDO HERNÁNDEZ, MARÍA NIEVES A2 4

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221343

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***1510** GARCIA ACOSTA, JESUS MANUEL A2 2
***2540** GARCÍA ACOSTA, LYDIA PILAR A2 2
***1510** GARCIA ACOSTA, SARA A2 3
***5820** GARCIA ALLO, MARIA VICTORIA A2 1
***2028** GARCÍA ALMENARA, ALMUDENA CANDELARIA A2 1
***9308** GARCIA ALONSO, MARTA LORENA A2 3
***2181** GARCIA CARMONA, LAURA A2 1
***7267** GARCIA DE DIONISIO MONTERO, TERESA A2 2
***1105** GARCIA GARCIA, ROSA A2 3
***4692** GARCÍA GARCÍA, ROSA MARÍA A2 4
***0078** GARCIA GARRIDO, MARIA DEL CARMEN A2 2
***0078** GARCIA GARRIDO, PATRICIA A2 2
***1887** GARCIA GASPAR, SILVIA A2 2
***0294** GARCIA GOMARA, CAROLINA A2 2
***6035** GARCIA GOMEZ, LYDIA A2 2
***0877** GARCIA GOMEZ, MARIA SANDRA A2 3
***4687** GARCIA GONZALEZ, CARMEN PILAR A2 3
***2493** GARCIA GONZALEZ, ROBERTO CARLOS A2 2
***2032** GARCIA GUTIERREZ, CARMEN SONIA A2 3
***7549** GARCIA JIMENEZ, PAOLA MARIA A2 2
***4474** GARCIA LLARENA, LUIS MOISES A2 2
***9819** GARCIA MARQUEZ, ESPERANZA MARIA A2 2
***7625** GARCIA MARTIN, MARIA CELIA A2 2
***4636** GARCIA MEDINA, JUAN PEDRO A2 4
***2016** GARCIA MESA, NATIVIDAD A2 1
***9225** GARCIA MORA, SANDRA ISABEL A2 4
***2372** GARCIA NOTEBAERT, ESTHER REBECA A2 2
***7276** GARCIA PEREZ, AGUSTIN VICENTE A2 3
***8825** GARCIA PEREZ, MARIA ANTONIA A2 2
***3005** GARCÍA PÉREZ, RAQUEL EDIT A2 2
***8303** GARCIA RODRIGUEZ, MARIA DE LAS MERCEDES A2 2
***1286** GARCIA SANCHO, MONTSERRAT A2 1
***1996** GARCIA SICILIA, FERNANDO A2 3
***6091** GARCIA VELAZQUEZ, ROSA AMELIA A2 3
***0581** GASPAR MORALES, YURENA A2 2
***5783** GAY MIGUEL, YOANA A2 3
***5384** GIL ALONSO, ADTEMEXI A2 1
***5352** GIL GARCIA, CECILIA BEGOÑA A2 3
***1043** GIL GONZALO, BEATRIZ A2 3
***4642** GIRON MARTIN, ANA ISABEL A2 2
***5866** GODOY GONZALEZ, MARIA A2 1
***2665** GOMEZ ALONSO, ALICIA SOLEDAD A2 3
***7531** GÓMEZ ÁLVAREZ, TIRSO A2 3
***1992** GOMEZ CARDAILLAGUET, MARIA ELENA A2 3
***2231** GOMEZ DEL RIO, NAZARET A2 1
***5656** GÓMEZ FARIÑA, CAHORA A2 2
***0437** GOMEZ GARRIDO, MARIA BELEN A2 2

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221344

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***5845** GOMEZ GIL, CARLOS ANGEL A2 4
***1393** GOMEZ JEREZ, ADRIANA A2 2
***9408** GOMEZ NUÑEZ, PATRICIA A2 1
***3121** GOMEZ ROSA, CATHAYSA A2 2
***5646** GOMEZ-ULLATE FUENTE, PAULA A2 3
***1118** GONZALEZ ALONSO, CAROLINA A2 2
***8067** GONZÁLEZ BARRETO, ELENA A2 2
***2435** GONZALEZ COMEZ, CRISTINA MARIA A2 2
***6384** GONZALEZ DACOSTA, MARIA OLGA A2 2
***6360** GONZÁLEZ DE CHAVES RODRÍGUEZ, MARÍA BEATRIZ A2 2
***6754** GONZALEZ DELGADO, MARIA DE LA CRUZ A2 2
***5926** GONZALEZ DIAZ, CARLOS DAMIAN A2 3
***3486** GONZALEZ DIAZ, VICTORIA EUGENIA A2 1
***0685** GONZALEZ EXPOSITO, MARIA ESTHER A2 2
***7100** GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA SOLEDAD A2 4
***3207** GONZALEZ FRANCO, IRENE A2 2
***2133** GONZALEZ GARCIA, ROMINA A2 3
***2205** GONZALEZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE A2 1
***0743** GONZALEZ GONZALEZ, JUAN JOSE A2 2
***3898** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA A2 4
***1205** GONZALEZ GONZALEZ, ZEBENZUI A2 2
***0734** GONZALEZ GUILLEN, IRENE CRISANTA A2 4
***4191** GONZALEZ HERNANDEZ, CARMEN TERESA A2 2
***2005** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, VERÓNICA A2 2
***5308** GONZALEZ LOPEZ, MARIA GEMA A2 1
***7342** GONZALEZ MARRERO, MIGUEL ANGEL A2 2
***0582** GONZALEZ MARTINEZ, IDAIRA A2 2
***5142** GONZALEZ MESA, MANUEL ALBERTO A2 3
***8602** GONZALEZ NAVARRO, MARTA A2 1
***8772** GONZALEZ OJEDA, MARIA PILAR A2 2
***1663** GONZALEZ PADRON, REBECA A2 2
***1628** GONZALEZ PAZ, DAMIAN A2 2
***6406** GONZALEZ PEREZ, DAVINIA A2 1
***1440** GONZÁLEZ PÉREZ, MARÍA YAZMINA A2 2
***2528** GONZALEZ PEREZ, SULEY A2 2
***5754** GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA A2 1
***3640** GONZALEZ RODRIGUEZ, PEDRO IVAN A2 1
***0946** GONZALEZ ROMERO, FRANCISCO JAVIER A2 1
***2997** GONZALEZ SANCHEZ, MONTSERRAT A2 2
***9759** GONZALEZ SANCHEZ, YARA A2 1
***1881** GONZÁLEZ SOCA, JESÚS DANIEL A2 2
***7541** GONZALEZ TEODORO, VICTOR JESUS A2 3
***1071** GORRÍN MEDINA, BLANCA DOLORES A2 3
***6408** GRACIA ARIAS, ISABEL A2 4
***4388** GREGORIO ROLDAN, SARA A2 2
***2024** GUANCHE CHICO, NATALIA A2 2
***2424** GUERRA GARCIA, TAMARA A2 2

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221345

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***5075** GUERRERO RODRIGUEZ, DOLORES MONICA A2 4
***6827** GUTIERREZ BARROSO, GORETTI A2 1
***3456** GUTIERREZ BELTRAN, MARIA ESTER A2 3
***4989** HARCHAOUNEN MARTIN, FARAH A2 2
***7192** HERAS ALVAREZ, ROSA MARIA A2 4
***5762** HERNANDEZ AMADOR, VERONICA A2 2
***7436** HERNANDEZ BAEZ, JUANA MARIA A2 3
***9108** HERNÁNDEZ CARABALLO, MÓNICA A2 2
***5606** HERNANDEZ CONRADO, SABINA A2 3
***9303** HERNÁNDEZ CORREA, ALICIA A2 3
***5498** HERNANDEZ DE LA ROSA, MARINA AUXILIDARORA A2 1
***5110** HERNANDEZ DE VEGA, PAULA A2 2
***8146** HERNANDEZ DEL PINO, NIRA URMA A2 2
***3137** HERNANDEZ GARCIA, JORDAN A2 2
***1109** HERNANDEZ GONZALEZ, JESE JUAN A2 3
***3289** HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, MARÍA ESTÍBALIZ A2 1
***6400** HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA ROSA A2 2
***4267** HERNANDEZ HERNANDEZ, ANA ROSA A2 2
***0999** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA ELENA A2 3
***5011** HERNANDEZ HERNANDEZ, MONICA A2 2
***3752** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, PATRICIA A2 1
***2606** HERNANDEZ HERNANDEZ, YURENA MARIA A2 3
***6966** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ-ABAD, ELENA A2 2
***0611** HERNANDEZ MARRERO, NATALIA A2 3
***2117** HERNANDEZ MESA, MARIA OLIVIA A2 2
***9143** HERNANDEZ PEREZ, MARIA EMILIANA A2 2
***5572** HERNANDEZ PEREZ, SARA A2 1
***7366** HERNANDEZ RAMON, CRISTINA A2 3
***9369** HERNANDEZ RODRIGUEZ, BEATRIZ A2 3
***5768** HERNANDEZ SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES A2 4
***4164** HERNANDEZ SANTOS, MARIA SANDRA A2 4
***3057** HERRERA AGUIAR, LIDIA MARIA A2 1
***2888** HERRERA JEREZ, MANUEL JESUS A2 2
***1376** HERRERA MAGDALENA, LEOCADIA A2 3
***1231** HINOJOSA SANTANA, LOIDA A2 1
***2276** HOGG LOPEZ, MARIA TERESA A2 2
***0074** HURTADO SIERRA, MARIA JESUS A2 2
***0297** JACINTO DEL CASTILLO ESPINOSA, BEGOÑA A2 4
***2166** JAIMON NUÑEZ, ESTHER MARIA A2 2
***2648** JEREZ DELGADO, BEATRIZ ALMUDENA A2 2
***1127** JIMENEZ BRAVO, MARIA ELENA A2 4
***7396** JORGE GARCIA, REBECA A2 2
***7204** KNORR ORTIZ DE ZARATE, ARANZAZU A2 3
***9392** LABARGA POZO, OSCAR A2 4
***2698** LAINA FELIPE, ELENA A2 3
***5697** LAO CABEZAS, DANIEL A2 1
***9387** LAPIDO FERNÁNDEZ, MARÍA TISCAR A2 2

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221346

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***2551** LAPIDO VIDAL, LUCIA A2 3
***1113** LAVANDERA ARROCHA, CARMEN RUTH A2 3
***5941** LEAL PEREZ, ANTONIA MARIA A2 1
***1403** LEÓN ALBERTO, VANESA LUISA A2 2
***7065** LEON GOMEZ, NIEVES MARIA A2 4
***1576** LEON REMEDIOS, LAURA MARIA A2 4
***4848** LLADA MARRERO, BEATRIZ A2 2
***9090** LLARENA LOPEZ, MARIA TERESA A2 3
***6061** LOPEZ CRISOSTOMO, GINA PAULINA A2 2
***1694** LÓPEZ DÓNIZ, YURENA MARÍA A2 1
***5609** LÓPEZ DORTA, BITIA A2 2
***4384** LOPEZ FERNANDEZ, SILVIA MARIA A2 2
***6264** LOPEZ GARCIA, SONIA A2 2
***9490** LOPEZ LEON, NAYRA A2 2
***1226** LOPEZ LOPEZ, ANTONIO JESUS A2 3
***4845** LOPEZ MARRERO, SIRLENA A2 2
***7771** LOPEZ ROLDAN, ANA MARIA A2 3
***1893** LORENZO GONZÁLEZ, SARA A2 2
***5363** LORENZO OLIVA, ADAY A2 2
***7346** LORENZO PEREZ, LAURA A2 2
***3047** LORENZO POWRIE, ISABEL ATHOLL A2 1
***1642** LOZANO GOMEZ, ALICIA MERCEDES A2 4
***6476** LUIS VARGAS, MARIA BEATRIZ A2 3
***3669** MAGDALENO ORTIZ, ROCÍO A2 2
***6888** MAHECHA MARTINEZ, MARISOL A2 2
***5642** MANCEBO FERNANDEZ, LAURA A2 1
***6610** MARRERO ÁLVAREZ, NUHAZET A2 3
***0490** MARRERO DIAZ, ANA PATRICIA A2 4
***4001** MARRERO MELIAN, AVELINO A2 4
***1973** MARRON RODRIGUEZ, GEMMA A2 2
***9772** MARTIN BRITO, MARIA JESUS A2 4
***9772** MARTIN BRITO, MARIA JESUS A2 4
***6271** MARTIN CAMPOS, CANDELARIA JESSICA A2 3
***1105** MARTIN CUGNO, ALEJANDRO SANTOS A2 3
***2534** MARTIN DARIAS, YANIRA PILAR A2 1
***3272** MARTÍN GONZÁLEZ, ANA CRISTINA A2 1
***1557** MARTIN GONZALEZ, ANA RITA A2 3
***6140** MARTÍN GONZÁLEZ, JUAN JOSÉ A2 4
***3216** MARTIN LUIS, MARIA ELENA A2 1
***1239** MARTÍN PÉREZ, NISAMAR A2 2
***6011** MARTIN PULIDO, SAUL A2 2
***2194** MARTIN REAL, YURENA MARIA A2 3
***2051** MARTÍN ZARZA, ROXANA A2 2
***0145** MARTINEZ AMADOR, MARINA A2 4
***4293** MARTINEZ BAUTISTA, JUAN MIGUEL A2 2
***5388** MARTINEZ DIAZ, MARIA DEL CRISTO A2 2
***1088** MARTINEZ GUTIERREZ, LUCIA TATIANA A2 2

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221347

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***6772** MARTINEZ MONTERO, MARIA DEL CARMEN A2 1
***4026** MARTÍNEZ RAMOS, LAURA MARÍA A2 2
***9046** MARTÍNEZ SÁNCHEZ, YUDI A2 1
***9846** MASEDA MARTINEZ, PAULA A2 2
***7042** MEDINA ALCAIDE, DOLORES A2 1
***2506** MEDINA GONZÁLEZ, CATHAYSA A2 3
***0990** MEDINA MARRERO, MARIA DEL ROSARIO A2 4
***7360** MEDINA PEREZ, BEATRIZ A2 2
***7741** MEGIAS CARMONA, ALICIA A2 2
***0204** MELIAN PEREZ, RUYMAN A2 2
***3332** MELO MARCELINO, TAMARA A2 2
***2859** MENARGUEZ IBAÑEZ, FRANCISCO A2 3
***3827** MENDEZ DIAZ, MARIA INMACULADA A2 4
***3853** MÉNDEZ GONZÁLEZ, OMAIRA A2 1
***6462** MÉNDEZ ZAPATA, ROCÍO DEL CARMEN A2 3
***7419** MENENDEZ AZTIRIA, BEATRIZ A2 2
***2894** MESA EXPOSITO, LAURA A2 2
***2657** MESA EXPOSITO, RUTH AGUSTINA A2 2
***5753** MESA GUTIERREZ, CANDELARIA ELENA A2 1
***8728** MILLAN CANTERO, MARIA TERESA A2 3
***0799** MIRANDA CABRERA, MARIA JOSE A2 2
***0558** MOLINA MEDINA, MARIA PENELOPE A2 3
***0271** MOLINERO CANTERA, BEGOÑA A2 2
***1088** MONTILLA VALENZUELA, BEATRIZ A2 2
***7339** MORA SANTOS, LORENA BELEN A2 2
***6770** MORALES AGUILAR, VÍCTOR A2 2
***7651** MORALES CONCEPCION, MARIA ANGELES A2 3
***0196** MORALES ORAMAS, GUACIMARA A2 3
***3842** MORALLON RODRIGUEZ, RUBEN A2 1
***6758** MOREJON CAYETANO, ANA CRISTINA A2 2
***2052** MORENO MARIN, ANA A2 3
***6225** MORENO PEREZ, AURELIANO A2 3
***7987** MORENO VENTURA, CAROL A2 3
***7261** MUGICA LOPEZ DE IPIÑA, MIREN KARMELE A2 4
***5735** MUÑOZ FERNÁNDEZ, INMACULADA A2 2
***4469** MUÑOZ GARCÍA, LAURA A2 2
***2123** MURILLO PADRON, LARA BEATRIZ A2 1
***4639** NAVARRO BERMÚDEZ, NOELIA MARIA A2 3
***7945** NAVARRO GONZALEZ, GREGORIO ALBERTO A2 3
***0010** NAVARRO GONZALEZ, JUANA MARIA A2 3
***1428** NAVARRO ROMERO, LUIS A2 3
***3687** NAVAS GIL, MARIA DE LOS REYES A2 2
***9402** NEGRIN DÍAZ, MARÍA ILUMINADA A2 4
***2058** NEGRIN JIMENEZ, MARTA ESTHER A2 2
***9205** NIEBLA HERNANDEZ, AGUSTIN JOSE A2 3
***5781** NODA NODA, NOEMI MARIA A2 2
***5774** NUÑEZ BETHENCOURT, DAVID A2 3

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221348

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***1851** NUÑEZ REYES, YANIRA BEATRIZ A2 2
***0751** NUÑEZ TENORIO, MARIA TERESA A2 4
***0822** NUÑEZ VERA, MARIA JOSE A2 4
***7195** OLIVA TORRES, MARIA CANDELARIA A2 3
***3963** OMERAGIC BIKIC, LEJLA A2 2
***7331** ORIHUELA PLANELLES, RAQUEL A2 1
***7744** OROPESA ALVAREZ, MILAGROS MARIA A2 4
***5985** ORRIBO FREAZA, EDELMIRA A2 3
***6567** ORTEGA MARTIN, LARA A2 1
***7868** ORTIZ CARNICER, ALMUDENA A2 2
***7003** OTAZO HERNANDEZ, ELOISA MAGDALENA A2 2
***9607** OTERO TEJERA, MONTSERRAT A2 4
***3033** PACHECO BARRERA, ESTEFANIA A2 2
***1052** PACHECO PERDOMO, JUSTINIANO ALEXIS A2 4
***0250** PADILLA CASTELLANO, EFREN JOSE A2 2
***9761** PADILLA GALVAN, NOEMI LETICIA A2 2
***3308** PADILLA GONZÁLEZ, VERÓNICA LISSET A2 1
***2714** PADILLA HERRERA, GUACIMARA A2 3
***5427** PADRON GARCIA, ALICIA A2 2
***5812** PADRON PEREZ, IBAN MIGUEL A2 4
***7110** PASTOR GARCIA-ESTRADA, MARIA CONCEPCION A2 4
***6473** PEDREIRA GARCIA, BEATRIZ A2 2
***1913** PEÑA GOMEZ, MARIA LUISA A2 4
***4628** PERA VILLACAMPA, LORENA A2 3
***9454** PERAL CONSUEGRA, INMACULADA A2 2
***0833** PERAZA BELTRAN, CARLOTA A2 1
***6926** PERAZA HERNANDEZ, JESUS MANUEL A2 2
***2773** PERAZA REYES, CARMEN DOLORES A2 3
***4318** PERERA PEREZ, GLADYS A2 4
***6342** PEREZ ACOSTA, NOEMI A2 2
***6359** PEREZ AFONSO, JOSE MIGUEL A2 2
***5240** PEREZ AFONSO, MARIA DEL CARMEN A2 2
***9306** PEREZ CABRERA, RAQUEL A2 2
***9929** PEREZ CRUZ, YURENA A2 3
***9848** PÉREZ DE LA ROSA, CRISTO JULIÁN A2 4
***2337** PEREZ FUENTES, HARIDIAN A2 2
***0368** PEREZ GARCIA, EVA MARIA A2 2
***0945** PEREZ GOMEZ, ARANTZAZU A2 2
***0479** PEREZ GOMEZ, LUZ RAQUEL A2 3
***1136** PEREZ GUTIERREZ, MARIA ARANTZAZU A2 3
***8916** PEREZ HERNANDEZ, MARIA A2 2
***4349** PEREZ MARRERO, CRISTINA A2 3
***8637** PEREZ MARTIN, ANGEL SAID A2 3
***8280** PEREZ MARTIN, BEATRIZ A2 3
***5103** PÉREZ MÉNDEZ, EVA A2 1
***2356** PÉREZ MERLOS, SILVIA A2 2
***1882** PÉREZ PERDOMO, REBECA A2 2

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221349

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***1834** PÉREZ PÉREZ, MARÍA CONCEPCIÓN A2 2
***8076** PEREZ PEREZ, MARIA ISABEL A2 4
***8563** PÉREZ PÉREZ, MARÍA SILVIA A2 2
***7975** PÉREZ RODRÍGUEZ, AIRAM A2 1
***7378** PEREZ RODRIGUEZ, PINO A2 1
***7386** PEREZ ROSALES, ELENA SANDRA A2 4
***9155** PEREZ SANCHEZ, MONTSERRAT A2 2
***2389** PEREZ YANES, RAQUEL A2 2
***1967** PEREZ-VICO DIAZ DE RADA, LUCIA A2 2
***4490** PEROZO CALDERÓN, ESTELLA MARHILBA A2 2
***3756** PICARDO FRANQUIS, MARIA ISOLINA A2 3
***7691** PINO CANDELARIA, SILVIA A2 4
***8887** PINO VELAZQUEZ, ALVARO A2 2
***2099** PLASENCIA AGUILAR, ELIANA A2 2
***9004** PLASENCIA CRUZ, JOSÉ ANTONIO A2 4
***3255** PLASENCIA DURAN, AARON JONAY A2 2
***1094** PLASENCIA GONZALEZ, ELIA ANA A2 2
***6183** PLASENCIA HICKS, CECILIA DE LAS NIEVES A2 1
***6411** PLAZA GARRUDO, MARIA ELENA A2 2
***4091** PRERA MONTES, MARIA DEL ROSARIO A2 2
***6217** QUESADA GARCIA, MARIA CONCEPCION A2 3
***0645** QUESADA SOSA, HIURNA A2 2
***9832** QUINTERO CAMPOS, SERINA A2 1
***2600** QUINTERO HERNÁNDEZ, SERGIO LEMUEL A2 2
***0538** QUINTERO QUINTERO, KATANSY A2 1
***2061** QUIÑONES ACOSTA, LEYDY GISELLA A2 2
***6691** RADA KOS, OLIVERIO A2 1
***5843** RAMALLO SANTANA, RUTH MARIA A2 2
***3223** RAMIREZ HERNANDEZ, VIRGINIA MARIA A2 2
***0298** RAMON CRESPILLO, MARTA A2 1
***0324** RAMOS LOPEZ, JESSICA NOEMI A2 1
***5650** RAMOS MARRERO, LUZ MARIA A2 3
***2003** RAVELO DÍAZ, FRANCISCO DAVID A2 2
***2596** REINA ROBLES, ESTEFANIA A2 3
***8035** REYES CONRADO, ROSA MARIA A2 3
***2193** REYES DARIAS, NAZARET A2 1
***9478** REYES DARIAS, VERONICA A2 3
***9703** REYES GONZALEZ, JAEL OMAR A2 1
***9258** REYES PEREZ, JOSE MARIA A2 4
***5023** RIDAO ROBADOR, YURENA DE LOS ANGELES A2 2
***1060** RIVERO GONZALEZ, ANA A2 2
***7750** ROBLES DOMINGUEZ, ANA BELEN A2 1
***8293** RODRIGUEZ AGUILAR, JOSE MANUEL A2 2
***1220** RODRIGUEZ ALVAREZ, LAURA BEATRIZ A2 1
***0168** RODRIGUEZ BENITEZ, RAQUEL A2 1
***4782** RODRÍGUEZ CHACÓN, ALEJANDRO A2 3
***9576** RODRIGUEZ DELGADO, GUADALUPE A2 3

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221350

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***6713** RODRIGUEZ DIAZ, DAVID A2 2
***8792** RODRIGUEZ DIAZ, LAURA A2 2
***1086** RODRIGUEZ FREIRE, MARIA DEL VALLE A2 4
***0100** RODRIGUEZ GALVAN, MARIA AMAYA A2 1
***9376** RODRIGUEZ GARCIA, DAMARIS A2 2
***5814** RODRIGUEZ GARRIDO, HELENA A2 3
***1278** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, EVA MARÍA A2 3
***3033** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN A2 1
***9004** RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA SANDRA A2 4
***2963** RODRIGUEZ HERNANDEZ, DANIEL A2 1
***2547** RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA CAROLINA A2 3
***8488** RODRIGUEZ JUNCO, GARDENIA OLALLA A2 3
***9809** RODRIGUEZ LORENZO, SONIA DELFINA A2 4
***8051** RODRIGUEZ MARTIN, JUAN RAMON A2 4
***2881** RODRÍGUEZ MESA, YURENA A2 2
***6053** RODRIGUEZ NOVO, YURENA MARIA A2 3
***0918** RODRÍGUEZ PADRÓN, MÍRIAM VANESA A2 3
***7206** RODRIGUEZ PADRON, TAMARA A2 2
***1533** RODRIGUEZ PEÑA, CARLOS ALBERTO A2 3
***9349** RODRIGUEZ PEREZ, GALIS CECILIA A2 2
***4816** RODRIGUEZ RIVERO, SILVIA MARIA A2 4
***7154** RODRIGUEZ SANTANA, GORETTI A2 2
***1981** RODRIGUEZ TORRES, BEATRIZ A2 2
***0168** RODRIGUEZ VARGAS, MARIA ROCIO A2 3
***1987** RODRIGUEZ VERA, MARIA INMACULADA A2 2
***4834** ROJAS GARCÍA, MARÍA NIEVES A2 4
***0059** ROJAS LUTZARDO, OLIVIA VICTORIA A2 2
***5859** ROJAS RODRIGUEZ, JESICA A2 3
***4464** ROLDAN CONCEPCION, FATIMA MARIA A2 3
***2024** ROLDAN NIEVES, SILVIA A2 2
***0922** ROLDAN POLO, MARIA LOURDES A2 2
***8765** ROMAN CASTILLO, YANIRA A2 2
***3746** RUANO MUÑOZ, MARIA INDIRA A2 2
***2721** RUBIO MARTIN, MAITE A2 3
***1828** RUIZ SANCHEZ, ANTONIO A2 2
***4874** RUMEU DE LORENZO-CACERES, MARIA ADELA A2 4
***0965** SAENZ JADRAQUE, INGRID A2 1
***7804** SAGARDUY BRETON, MIREN JOSUNE A2 3
***0458** SALCEDO VELLOSO, MARTA A2 2
***9459** SALGADO GONZÁLEZ, MARÍA DOLORES A2 3
***9898** SALGADO GONZALEZ, MERCEDES A2 3
***1939** SALVADO ROMERO, CRISTINA A2 2
***1542** SAN BLAS DIAZ, MARIA A2 4
***9467** SAN GIL ACOSTA, MARTA A2 1
***0140** SANCHEZ AMARAL, AGAPITA BELEN A2 4

***5627**
SANCHEZ DE LA BLANCA FERNANDEZ PACHECO, CLAU-
DIO A2 1

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221351

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***0008** SÁNCHEZ DÍAZ, YAIZA A2 3
***2575** SANFIEL RODRIGUEZ, NELSYMAR COROMOTO A2 1
***2141** SANTANA QUINTANO, CRISTINA A2 2
***5511** SANTIAGO RIJO, MARTA A2 1
***7521** SANTOS RUIZ, ANTONIO CARLOS A2 4
***2614** SANZ GUTIERREZ, JOSE LUIS A2 3
***3094** SARMIENTO MARTINEZ, JUAN RAMON A2 2
***8339** SAUCEDO PEREZ, SHEILA MARIA A2 1
***4857** SAYAS MARTEL, MIGUEL ANGEL A2 1
***8616** SERRANO MARIN, JOSEFA A2 3
***6288** SERRANO PEREZ, GABRIEL A2 1
***5534** SICILIA RAMOS, JENIFFER A2 1
***4893** SIGLER GOMEZ, INMACULADA A2 2
***4411** SILES ORTIZ, DIONISIO A2 1
***5689** SILVERA GONZALEZ, YOLANDA A2 1
***6666** SOCAS AFONSO, CARMEN ROSA A2 4
***5104** SOLER RODRIGUEZ, VERONICA A2 2
***6365** SOSA GONZALEZ, MIRIAM A2 2
***2293** SOTO ABREU, JENIFER A2 1
***1070** SUAREZ AGRASOT, MARIA A2 3
***9726** SUAREZ ESCUELA, INMACULADA A2 2
***6075** SUAREZ FALCON, DUNIA A2 3
***2493** SUAREZ GONZÁLEZ, MARÍA VICTORIA A2 2
***1660** SUÁREZ HERNÁNDEZ, MARÍA ISIS A2 3
***1266** TADEO EXPOSITO, ANA VANESA A2 4
***7730** TAJES PAIS, MARIA FATIMA A2 3
***1080** TAURONI HERNANDEZ, MONICA A2 2
***5895** TOLEDO AGUIAR, SILVIA A2 1
***1839** TOMA MOLDAVAN, ADRIANA A2 2
***2987** TORIBIO MORENO, CAROLINA A2 1
***9953** TORICES GARCIA, SARILEN A2 1
***1300** TORRES GONZÁLEZ, CELINA A2 3
***5321** TORRES NEGRIN, SEVERIANO A2 2
***9691** TORRES SÁNCHEZ, MARÍA DOLORES A2 2
***1376** TOSTE CHIC, BELEN A2 3
***0212** TRUJILLO AFONSO, CARMEN ESTER A2 2
***2590** TRUJILLO MARRERO, ANGELICA A2 2
***1803** ULE SUAREZ, LAURA ANTONIA A2 1
***7698** VAL GARCIA, CAROLINA A2 3
***5787** VALERIANO ESTUPIÑAN, BIBIANA ESTEFANIA A2 1
***3244** VALIENTE MONEDERO, MARIA DOLORES A2 3
***4260** VAREA PAÑO, MARÍA A2 4
***9302** VARGAS MEDINA, CELESYIN YASIBITH A2 2
***6952** VEGA RIVEIRO, CARMEN JUDITH A2 1
***4621** VEGAS VELIZ, LETICIA A2 1
***2734** VELASCO RODRIGUEZ SOLIS, MARIA A2 1
***3031** VELAZQUEZ NODA, LAURA A2 1

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 



boc-a-2022-8-144

Boletín Oficial de Canarias núm. 8 Miércoles 12 de enero de 20221352

https://sede.gobiernodecanarias.org/boc

***8047** VELAZQUEZ OLMOS, FRANCISCO JAVIER A2 3
***8655** VERA DE LA ROSA, FRANCISCO JAVIER A2 3
****9884* VIEIRA DE SOUSA, HELDER PLACIDO A2 1
***8221** VIERA GALDON, JUAN CARLOS A2 3
***7037** VIERA PERDOMO, BEATRIZ A2 2
***4718** VILLAR RUIBAL, ANA MARIA ANGELES A2 1
***2902** VINUESA SUAREZ, INMACULADA A2 3
***6872** VIÑA RODRIGUEZ, TRINIDAD A2 3
***8386** VIÑAS DEL RIO, ELENA MARIA A2 1
***1612** VIÑAS MACIAS, ANA GLORIA A2 2
***1084** VIZCAINO LEDESMA, ANA MARIA A2 2
***2792** VIZCAYA ALONSO, ESTEFANIA A2 2
***7373** YANES GONZÁLEZ, ISAAC DOMINGO A2 3
***8073** YANES MARTÍN, MILCA A2 2
***2541** YANES RODRÍGUEZ, MARÍA DESIRÉ A2 2
***7942** ZAFRA MONASTERIO, JONATAN JOSE A2 1
***7779** ZAMORA LOPEZ, MACARENA A2 3

DNI Apellidos, Nombre Categoría Grado 


